

Beslut från Polismyndigheten om LOV3-områden

Polismyndighetens beslut om sökta LOV3-områden

Bakgrund

Enligt tidigare uppdrag har Säkerhetsenheten sökt förnyade, samt till del utökade, LOV3-områden i centrala delarna av Gävle kommun i vilka ordningsvakter kan förordnas att tjänstgöra. Ansökningarna avsåg dels gator och torg samt allmänna ytor i Stadsbiblioteket (tillfälliga lokaler), Konserthuset, Förvaltningshuset samt Stadshuset.

Utökningen bestod dels i att söka ”knyta ihop” Gävle kommuns LOV3-område vid centralplan med LOV3-områdena som finns vid Järnvägsstationen och dels i en utsträckning av LOV3-området i Drottninggatans förlängning från Kaplansgatan mot Drottningbron och Konserthuset, inkluderandes Kvarnparken. Även Konserthuset och dess närområde var en utökning som söktes, då en utökning av LOV3-området till Kvarnparken skulle kunna leda till att personer som uppträder ordningsstörande och avvisas från Kvarnparken skulle kunna utgöra en fara för ordningen vid Konserthuset givet dess närhet.

Polismyndighetens beslut

Polismyndigheten meddelade 2023-02-22 beslut gällande ansökningarna. I huvudsak biföll Polismyndigheten dom sökta förordnanden, med ett delavslag gällande Konserthuset. Polismyndighetens bedömning är att det inte finns tillräckligt med underlag i och kring Konserthuset för att lagens krav/kriterier ska vara uppfyllda för att kunna bevilja detta.

Tillståndet löper till och med 2026-03-03

Skiss bifogas.

Kommentar

Den nuvarande lagen om ordningsvakter är daterad och en ny förväntas träda i kraft vid årsskiftet 2023/2024.

Den nuvarande lagen är inte ämnad att vara förebyggande utan det krävs en påvisad problematik och det är med anledning av detta som delavslaget gällande Konserthuset meddelats. Gällande nuvarande lagstiftning får inte heller trygghet vara ett huvudsyfte. Detta är också varför Säkerhetsenhetens bedömning är att det inte heller är fruktbart att överklaga delavslaget – det saknas helt enkelt tillräckligt med underlag gällande ordningsstörningar.

I den kommande lagstiftningen så har detta ändrats och lagen har en betydligt mer förebyggande inriktning och ordningsvakter ska kunna användas i trygghetsskapande syfte.

En med detaljerad analys av kommande lagstiftning kommer att göras under hösten syftandes till att kartlägga vilka möjligheter detta innebär för säkerhets- och trygghetsarbetet i Gävle kommun.

Karta/skiss över beslutade LOV3-området.

Färgsättning

Röd - nu gällande LOV3-område

Blå - ansökta utökningar

Grön - sökta områden inomhus



Det nu gällande LOV3-området är områdena markerade i rött, grönt och blått. Konserthuset samt Drottningbron struket.

Andreas Lindahl
Säkerhetschef

Sektor styrning och stöd.